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Zutaten

800 g
1

100 g

2

250 ml
1 EL

6 EL
250 g

Kartoffeln,

groBe Zwiebel
Friihs'ri.ickSSpeck in
diinnen Scheiben (Ba

Birnen

Fleischbr'i.ihe

Olivend!
Essig
Feldsalat
Zucker
Salz und fr

fiir ca. 4 Personen:

fe.s'rkochend

con)

isch gemahlener pfeffer



Zubereitung:
- =
etwas abkiihlen

Kartoffeln schdlen und ca. 20 Minuten kochen,
lassen und in grobe Wiirfel schneiden.
Zwiebel schilen, fein wiirfeln, in Ol kurz andiinsten und zu den
gewiir'fel‘ren Kartoffeln geben.

Briihe, Salz, Pfe
die Kartoffeln he

Eine Marinade aus Essig, ffer und Zucker an-
riihren, vorsichtig unter ben und mindestens
cine Stunde ziehen lassen.
Inzwischen den Speck knusprig braun braten und anschliefend
abtropfen lassen- Das ausgebratené Fett auf-

auf Kiichenkrepp

heben!
Die Birnen schilen, vierteln, entkernen und in wiirfel schnei-
den. Den Feldsalat waschen und griindlich putzen.
n. Kurz vor dem Ser-

peckfett efwas anbrate
ffeln heben und den

d Spec
tig untermischen.

Die Birnen imS
vieren Birnen un
Feldsalat vorsich

Guten Appefit!

PAUL RIE
5T|F|'UNGBECK




